
ACTA 8. ACTA DE CORRECCIÓN DEL TERCER EJERCICIO, CONOCIMIENTOS 
OFIMÁTICOS, PARA LA COBERTURA DE TRES PLAZAS DE AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A DE ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL AYUNTAMIENTO DE 
HELLÍN 

 

En Hellín, siendo las 8:30 horas del día 7 de junio de 2023, se reúne el Tribunal 
Calificador abajo especificado, en las dependencias del Personal del Ayuntamiento de 
Hellín para la corrección del tercer ejercicio, conocimientos ofimáticos, del 
procedimiento selectivo convocado por el Ayuntamiento de Hellín para la selección de 
tres plazas de Auxiliar Administrativo de Administración General. 

 
Para llevar a cabo dicha tarea se cuenta con el asesoramiento especializado de 

D. Javier García Oliva. 
 
TRIBUNAL CALIFICADOR: 
 

Presidenta: Dª. Ángeles Teresa Martínez Sánchez 
Vocales: D.  Juan Salido Molina 
  D. Tomás Jesús Ladrón de Guevara García 
  Dª. Mª Ángeles Navarro Paterna 
Secretaria:   Dª Mª Jesús Alfaro Martínez 
Asesor:  D. Javier García Oliva 
 
 

Realizada la corrección de la prueba, las calificaciones obtenidas por los 
aspirantes en el tercer ejercicio son las siguientes: 
 
 

 

APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN RESULTADO 

AGUILAR MARTINEZ, CRISTINA 23,50 APT0/A 

ALAJARIN GARCIA, FRANCISCA 23,75 APT0/A 

ARMENGOL GARCIA, ALEXIS 27,50 APT0/A 

CIFUENTES TORRES, LAURA 13,25 NO APTA 

CUERVA PERULERO, RUFO JAVIER 24,00 APT0/A 

DE LA HOZ SANCHEZ, LUCIA INMACULADA 29,50 APT0/A 

DIAZ ALBAREDA, JUAN JOSE 26,50 APT0/A 

DIAZ MARTINEZ, ROCIO 23,75 APT0/A 

GALLEGO ALARCON, CARLOS 29,25 APT0/A 

GARCIA BALLESTEROS, JOSEFINA 25,50 APT0/A 

GARCIA GONZALEZ, MARIA 25,75 APT0/A 

GONZALEZ ALFARO, JOAQUIN 25,75 APT0/A 

GONZALEZ CUESTA, ENRIQUETA 28,00 APT0/A 

GONZALEZ DIAZ, ANA MARIA 11,75 NO ACTA 

HENAREJOS FERNANDEZ, MARIA ELENA 28,75 APT0/A 

JIMENEZ SORIANO, JULIA 23,00 APT0/A 

LEON ALARCON, ANA MARIA 25,25 APT0/A 

LOPEZ CALLEJAS, EVA MARIA 04,25 NO ACTA 

LORENZO LOPEZ, MARIA DEL MAR 25,00 APT0/A 
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MARTINEZ GARCIA, CRISTINA 25,75 APT0/A 

MEYA CANTOS, CARMEN 29,00 APT0/A 

MUÑOZ PEREZ, CATALINA 25,50 APT0/A 

PEÑARRUBIA GARCIA, MARIA BEGOÑA 29,00 APT0/A 

PEREZ BURGOS, BEATRIZ 25,25 APT0/A 

PORTERO ESCRIBANO, LUIS 28,00 APT0/A 

RAMIREZ MARTINEZ, LORENA 23,75 APT0/A 

RODRIGUES PITA, FERNANDA CAROLINA 25,00 APT0/A 

SANCHEZ JIMENEZ, PEDRO JOSE 18,00 APT0/A 

SANCHEZ RODRIGUEZ, CRISTINA 29,00 APT0/A 

TERCERO PALACIOS, ANA MARIA 26,25 APT0/A 

TOBOSO NAVARRO, ANA ISABEL 24,00 APT0/A 

TOMAS ABARCA, ANDRES 22,00 APT0/A 

TOMAS INIESTA, ANTONIA MARIA 28,00 APT0/A 

UTRILLA GARCIA, ISAAC 26,75 APT0/A 

VALLE NUÑEZ, CARLOS ALBERTO 28,00 APT0/A 

ZAPATA BARAHONA, IGNACIO JOSE 27,75 APT0/A 

 
 
 
De acuerdo con lo establecido en las bases que rigen la convocatoria del 

presente proceso selectivo, la calificación final del proceso selectivo y, por tanto, la 
relación definitiva de aspirantes que ha superado las tres pruebas, es la siguiente: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE Ejercicio 1 Ejercicio 2 Ejercicio 3 Calificación final 

AGUILAR MARTINEZ, CRISTINA 18,38 32,66 23,50 74,54 

ALAJARIN GARCIA, FRANCISCA 23,33 31,00 23,75 78,08 

ARMENGOL GARCIA, ALEXIS 23,04 33,00 27,50 83,54 

CUERVA PERULERO, RUFO JAVIER 17,50 28,00 24,00 69,50 

DE LA HOZ SANCHEZ, LUCIA INMACULADA 18,96 22,83 29,50 71,29 

DIAZ ALBAREDA, JUAN JOSE 18,38 18,83 26,50 63,71 

DIAZ MARTINEZ, ROCIO 18,08 22,50 23,75 64,33 

GALLEGO ALARCON, CARLOS 19,54 31,00 29,25 79,79 

GARCIA BALLESTEROS, JOSEFINA 21,29 31,00 25,50 77,79 

GARCIA GONZALEZ, MARIA 21,00 31,00 25,75 77,75 

GONZALEZ ALFARO, JOAQUIN 19,54 19,33 25,75 64,62 

GONZALEZ CUESTA, ENRIQUETA 18,08 24,83 28,00 70,91 

HENAREJOS FERNANDEZ, MARIA ELENA 18,38 30,00 28,75 77,13 

JIMENEZ SORIANO, JULIA 17,50 22,50 23,00 63,00 

LEON ALARCON, ANA MARIA 21,29 29,66 25,25 76,20 

LORENZO LOPEZ, MARIA DEL MAR 17,50 22,16 25,00 64,66 

MARTINEZ GARCIA, CRISTINA 18,38 23,00 25,75 67,13 

MEYA CANTOS, CARMEN 18,08 27,33 29,00 74,41 

MUÑOZ PEREZ, CATALINA 17,79 27,50 25,50 70,79 

PEÑARRUBIA GARCIA, MARIA BEGOÑA 19,83 24,66 29,00 73,49 
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PEREZ BURGOS, BEATRIZ 18,08 23,66 25,25 66,99 

PORTERO ESCRIBANO, LUIS 20,42 27,00 28,00 75,42 

RAMIREZ MARTINEZ, LORENA 19,54 26,66 23,75 69,95 

RODRIGUES PITA, FERNANDA CAROLINA 19,54 25,83 25,00 70,37 

SANCHEZ JIMENEZ, PEDRO JOSE 18,96 33,50 18,00 70,46 

SANCHEZ RODRIGUEZ, CRISTINA 19,25 28,16 29,00 76,41 

TERCERO PALACIOS, ANA MARIA 17,50 25,33 26,25 69,08 

TOBOSO NAVARRO, ANA ISABEL 17,79 23,16 24,00 64,95 

TOMAS ABARCA, ANDRES 18,67 20,66 22,00 61,33 

TOMAS INIESTA, ANTONIA MARIA 18,96 20,50 28,00 67,46 

UTRILLA GARCIA, ISAAC 19,54 29,16 26,75 75,45 

VALLE NUÑEZ, CARLOS ALBERTO 21,88 20,83 28,00 70,71 

ZAPATA BARAHONA, IGNACIO JOSE 21,88 33,00 27,75 82,63 
 
Lo que se eleva a la Jefatura de Personal, proponiendo para su nombramiento 

como Auxiliares de Administración General a: 
 
D. ARMENGOL GARCÍA, ALEXIS 
D. ZAPATA BARAHONA, IGNACIO JOSÉ 
D. GALLEGO ALARCÓN, CARLOS 
 
por ser los tres aspirantes que han obtenido mejor calificación en el proceso, 

proponiéndose al resto de aspirantes que han superado las tres pruebas, por riguroso 
orden de puntuación, para constituir una bolsa de trabajo según la siguiente relación: 

 
 

Número  APELLIDOS Y NOMBRE 

1  ALAJARIN GARCIA, FRANCISCA 

2  GARCIA BALLESTEROS, JOSEFINA 

3  GARCIA GONZALEZ, MARIA 

4  HENAREJOS FERNANDEZ, MARIA ELENA 

5  SANCHEZ RODRIGUEZ, CRISTINA 

6  LEON ALARCON, ANA MARIA 

7  UTRILLA GARCIA, ISAAC 

8  PORTERO ESCRIBANO, LUIS 

9  AGUILAR MARTÍNEZ, CRISTINA 

10  MEYA CANTOS, CARMEN 

11  PEÑARRUBIA GARCIA, MARIA BEGOÑA 

12  DE LA HOZ SÁNCHEZ, LUCIA INMACULADA 

13  GONZALEZ CUESTA, ENRIQUETA 

14  MUÑOZ PEREZ, CATALINA 

15  VALLE NUÑEZ, CARLOS ALBERTO 

16  SÁNCHEZ JIMENEZ, PEDRO JOSE 

17  RODRIGUES PITA, FERNANDA CAROLINA 

18  RAMIREZ MARTÍNEZ, LORENA 

19  CUERVA PERULERO, RUFO JAVIER 
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20  TERCERO PALACIOS, ANA MARIA 

21  TOMAS INIESTA, ANTONIA MARIA 

22  MARTINEZ GARCIA, CRISTINA 

23  PEREZ BURGOS, BEATRIZ 

24  TOBOSO NAVARRO, ANA ISABEL 

25  LORENZO LÓPEZ, MARIA DEL MAR 

26  GONZÁLEZ ALFARO, JOAQUÍN 

27  DÍAZ MARTÍNEZ, ROCIO 

28  DÍAZ ALBAREDA, JUAN JOSÉ 

29  JIMÉNEZ SORIANO, JULIA 

30  TOMAS ABARCA, ANDRES 
 
 

 
Se da por finalizada la reunión a catorce horas treinta minutos. 
 
Y en prueba de conformidad, en la ciudad y fechas indicadas en el 

encabezamiento, se levanta la presente acta. 
 
La Presidenta       La Secretaria 

 
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE 
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